
Kvismare fågelstation
Guidningar vid Kvismaren
Kvismare fågelstation kan erbjuda många olika typer 
av guidningar om fågellivet runt sjöarna, bland annat:

Ringmärkning
Se fåglarna på riktigt nära håll och hör personalen 
berätta om ringmärkning, vart fåglarna flyttar, hur 
häckningen varit och andra fantastiska resultat. Det 
är alltid spännande att se vad som fastnat i näten!
Pris: 300 kr per grupp och timme.

Fågelvandringar
Våtmarkerna lockar till sig många ovanliga arter och 
erbjuder utmärkt fågelskådning under hela året. Följ 
med en guide som visar områdets karaktärsarter och 
kanske någon sällsynthet. Beroende på säsong kan 
man se flera doppingar, de flesta av Sveriges simän-
der, samt rovfåglar som brun kärrhök och havsörn.
Pris: 300 kr per grupp och timme.

Konsert i sommarnatten
Många fåglar sjunger ofta sent på kvällen och under 
ljusa sommarnätter. Följ med en guide ut i sommar-
natten och lyssna till den ljudliga kören av småfåglar 
samt kanske den mytomspunna vakteln. 
Pris: 300 kr per grupp och timme.

Tranor i skymningen
Stora mängder tranor och gäss rastar vid Kvismaren 
både vår och höst. Att få vara med om när tusentals 
fåglar i skymningen flyger från fälten till sina över-
nattningsområden i sjöarna är en magisk upplevelse.
Pris: 40 kr per person eller 300 kr per grupp.

Bli en av oss för en dag!
Ta chansen att uppleva fågelforskning på riktigt nära 
håll. Denna guidning innehåller en övernattning på 
fågelstationen och en heldag med personalen. Bero-
ende på säsong kan det bli ringmärkning eller olika 
typer av inventeringar, samt en guidning i området där 
du får möjlighet att uppleva alla Kvismarens fåglar på 
nära håll. Ett års medlemskap i Föreningen Kvismare 
Fågelstation ingår dessutom.
Prisexempel: 2500 kr för två personer.

Övernattning på fågelstationen
Stationsbyggnaden Ängfallet ligger mycket naturskönt 
i en ekdunge med fåglarna och djuren som enda 
grannar. Stationen är nyrenoverad 2009 och erbjuder 
enklare boende mitt i fågelparadiset bland ortolan-
sparvar och kärrhökar. Stugan har upp till åtta lediga 
sängplatser i fyra rum, toalett, dusch, tvättmaskin och 
fullt utrustat kök.
Pris: 100 kr/natt för medlemmar och 150 kr/natt för 
övriga. Platstillgången är beroende av säsong. 

För information och bokning, kontakta Kvismare 
fågelstation på 019-23 80 31 eller via e-post på 
info@kvismaren.org.

Skäggmes är en av arterna som ringmärks vid Kvismaren. 
Foto: Kvismare fågelstation.

Forskning vid stationen
Kvismare fågelstation studerar många aspekter av 
fåglarnas ekologi, både under häckningen och 
flyttningen. Projekten varierar mellan åren och hela 
listan finns på hemsidan (www.kvismaren.org). 

Ringmärkning
Standardiserad ringmärkning bedrivs på två platser 
och förutom att visa vart fåglarna flyttar har den en 
viktig funktion vid övervakningen av fåglarnas antal 
och häckningsframgång. 

Våtmarksinventeringar
De fågelrika sjöarna och maderna vid Kvismaren 
inventeras varje år för att analysera hur olika åtgär-
der i skötsel och restaureringsarbeten påverkar de 
häckande fåglarna. 

Artprojekt
Den bruna kärrhöken är en karaktärsart i Kvismar-
området och fåglarna inventeras varje år. Ortolan-
sparven, som minskar i Sverige, studeras noga för 
att avgöra vilken typ av miljö som fåglarna behöver 
för att lyckas med häckningen.  

Stationsbyggnaden Ängfallet. Foto: Jan Rees



Föreningen Kvismare 
Fågelstation
Kvismare fågelstation drivs av en ideell förening som 
samarbetar med Länsstyrelsen i Örebro län, Sveriges 
Lantbruksuniversitet i Uppsala och Leader Gränslan-
det. Större delen av verksamheten sköts dock med 
ideella krafter. 

Alla kan stödja forskningen vid stationen genom att 
bli medlemmar i Föreningen Kvismare fågelstation. 
I medlemskapet ingår årsskriften Fåglar i Kvismaren 
samt tre nyhetsblad per år. Sätt in 150 kr på plusgiro 
56 53 62-1 och ange namn och adress. Föreningen 
håller årsmöte i mars månad.

Kvismare fågelstationen har telefon 019-23 80 31 
men kan även nås via e-post: info@kvismaren.org.

Mer information finns på föreningens hemsida: 
www.kvismaren.org.
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Fågelguidningar 
vid Kvismaren

Rysjön en dag i april. Foto: Nina Rees

Fåglar vid Kvismaren
Kvismaren är en av de största och mest lyckade 
restaureringssatsningarna i Sverige och är nu ett 
oerhört fågelrikt våtmarksområde av internationell 
betydelse. Det finns två olika typer av våtmarker vid 
Kvismaren, grunda slättsjöar och betade strandängar. 
Sjöarna hyser stora mängder vattenfåglar och det 
finns möjlighet att se alla Sveriges simänder samt 
flertalet doppingarter på en gång. I de stora vassom-
rådena lever skygga fåglar som rördrom och vatten-
rall. De är nästan omöjliga att få syn på men hörs 
betydligt oftare. Från vassen hörs även trastsångarens 
kraxande och skäggmesens pingande läte. I vassen 
häckar också Kvismarens vanligaste rovfågel, den 
bruna kärrhöken, som ofta ses seglande över både 
ängar och sjöar. Med mycket tur kan man även få se 
en aftonfalk jag sländor över sjöarna. Fälten i dalen är 
födosöksområden för de tusentals gäss och tranor 
som rastar vid Kvismaren både vår och höst. Här 
häckar och rastar även en mängd olika vadare och det 
är faktiskt möjligt att få se brushanarna spela. Bland 
de mindre fåglarna är ortolansparven och rosenfin-
ken exempel på arter som är sällsynta på andra håll 
men har starka fästen i Kvismarområdet. 
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